PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФЁНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2016                                                                                                                    № 42

                              с. Парфёново
	О создании общественного совета при  Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района

В целях наиболее эффективного взаимодействия с общественными организациями, представителями деловых кругов при реализации полномочий, отнесенных к ведению Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Парфёновский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать общественный совет при Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района.

2. Утвердить Положение об общественном совете Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района (Приложение 1).

3. Утвердить состав общественного совета при Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района (Приложение 2).

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 05.10.2009 № 50  «Об общественном Совете предпринимателей при Администрации сельсовета».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                                            В.И.Субочев
Приложение 1

к постановлению Администрации  Парфёновского сельсовета
Топчихинского района  от 27.07.2016 № 41
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном совете при Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района

1. Общие положения

1.1. Общественный совет (далее - Совет) при Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района (далее – Администрация сельсовета) является совещательным и консультативным органом.

1.2. Совет создается с целью наиболее эффективного взаимодействия с общественными организациями, представителями деловых кругов, экономистов-практиков при реализации полномочий, отнесенных к ведению Администрации сельсовета.
1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Уставом (Основным Законом) Алтайского края, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными нормативными правовыми актами Топчихинского района, Парфёновского сельсовета и настоящим Положением.

1.4. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности и добровольности участия членов Совета в его работе.

1.5. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

2.1.1. развитие взаимодействия Администрации сельсовета с общественными объединениями, иными некоммерческими организациями и использование их потенциала для повышения эффективности реализации Администрацией сельсовета своих полномочий;

2.1.2. участие в рассмотрении вопросов, относящихся к сфере деятельности Администрации сельсовета, вызвавших повышенный общественный резонанс, и выработка предложений по их решению.

2.2. Основные функции Совета:

2.2.1. рассмотрение вопросов, связанных с разработкой стандартов предоставления муниципальных услуг и осуществлением контроля за их исполнением;

2.2.2. сбор и анализ объективной информации о проблемах в сфере деятельности Администрации сельсовета, выявление на основе проведенного анализа положительного и отрицательного опыта работы в данном направлении, подготовка предложений по решению указанных проблем;

2.2.3. рассмотрение поступивших гражданских инициатив, направленных на реализацию функций Администрации сельсовета;

2.2.4. подготовка предложений по совершенствованию локальных правовых актов, принимаемых Администрацией сельсовета, а также выработка иных мер по регулированию процессов в соответствующей сфере деятельности;
2.2.5.  взаимодействие со средствами массовой информации по освещению вопросов, обсуждаемых на заседаниях Совета;

2.2.6. проведение общественных экспертиз проектов локальных правовых актов сельсовета, перечень которых утверждается постановлением Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района.

3. Состав Совета

3.1. Совет формируется из представителей общественных организаций, учреждений,  бизнес-сообщества и бизнес-объединений, муниципальных служащих.

3.2. Председателем Совета является заместитель главы Администрации сельсовета.

3.3. Члены Совета работают на общественных началах.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Совет осуществляет деятельность в соответствии с утвержденным на его заседании планом работы.

4.2. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Совета.

4.3. Проект повестки дня (регламента) заседания и порядок рассмотрения вопросов формируются председателем Совета или в случае его временного отсутствия заместителем председателя Совета с учетом предложений членов Совета. Предложения вносятся в виде предварительных проектов документов или концепций этих документов с материалами, обосновывающими необходимость их принятия.

4.4. Председатель Совета:

руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает ее планирование;

председательствует на заседаниях;

подписывает документы, в том числе решения заседаний Совета;

осуществляет контроль за выполнением принятых решений.

4.5. Члены Совета имеют право:

 вносить предложения относительно формирования планов работы Совета и повестки дня его заседания;

 знакомиться с документами и материалами по проблемам, вынесенным на обсуждение Совета;

предлагать кандидатуры экспертов для участия в заседаниях Совета;

возглавлять и входить в состав рабочих и экспертных групп, формируемых Советом.

4.6. Члены Совета обязаны принимать участие в заседаниях лично, не передавая свои полномочия другим лицам.

4.7. В подготовке заседаний и работе Совета могут принимать участие представители органов власти, руководители организаций и учреждений, не являющиеся членами Совета, специалисты, эксперты, предприниматели и иные лица, заинтересованные в решении задач, входящих в компетенцию Совета.

4.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования, оформляются протоколом и подписываются председательствующим на заседании. Каждый член Совета имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

По результатам рассмотрения проектов локальных правовых актов сельсовета, перечень которых утверждается постановлением Администрации Парфёновского сельсовета, Совет принимает одно из следующих решений:

о необходимости доработки локального правового акта;

о возможности принятия локального правового акта.

4.9.  По запросам Совета, Администрация сельсовета в 20-дневный срок представляет Совету необходимые для исполнения полномочий сведения.

Приложение 2

к постановлению Администрации Парфёновского сельсовета
Топчихинского       района                   от

 27.07.2016 № 42
Состав общественного совета при  Администрации Парфёновского сельсовета Топчихинского района

	1.
	Рибзам Наталья Владимировна
	заместитель главы Администрации сельсовета, председатель Совета;

	2.
	Белых Елена Витальевна
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета;

	3.
	Пацула Галина Ивановна
	 специалист ВУС Администрации сельсовета, секретарь Совета;

	4.
	Голубицких Андрей Владимирович
	индивидуальный предприниматель, член Совета;

	5.
	Иванов Сергей Степанович
	индивидуальный  предприниматель, член Совета.